上海市教育委员会文件
沪教委高〔2019〕60号

上海市教育委员会关于公布

2020年支持举办学科竞赛活动名单的通知
各高等学校：
为深化高等教育人才培养模式创新与实践教学改革，切实加强大学生实践能力和创新精神，不断提高人才培养质量，在总结2019年学科竞赛活动的基础上，2020年确定支持举办第六届中国“互联网+”大学生创新创业大赛（上海赛区）等27项学科竞赛活动（详见附件），并由相关高校承办。现将有关事项通知如下：

一、各高校要将学科竞赛作为推动学校专业课程教学改革和创新创业教育改革的重要抓手，做好竞赛的宣传和发动，积极组织学生参加，通过竞赛切实加强大学生实践能力和创新精神，不断提高人才培养质量。
二、各承办高校要高度重视竞赛的组织与管理，学校应成立竞赛组委会，制定科学的竞赛评选办法、规范的评选程序和合理的奖项设置，务求做到公平、公正、公开。
三、各承办高校应提供较好的竞赛条件，有经费、场地和人员保障。市教委将对竞赛举办情况进行检查评估，实施滚动支持。
附件：2020年市教委支持举办学科竞赛活动名单
上 海 市 教 育 委 员 会
2019年11月1日

附件

2020年市教委支持举办学科竞赛活动名单
	序号
	竞赛名称
	承办学校

	1
	第六届中国“互联网+”大学生创新创业大赛（上海赛区）
	上海交通大学

	2
	上海市大学生计算机应用能力大赛
	华东理工大学

	3
	上海市创意机器人挑战赛
	同济大学

	4
	上海市大学生创客大赛
	同济大学

	5
	上海市大学生工程训练综合能力竞赛
	同济大学

	6
	上海市大学生化学实验竞赛
	上海海洋大学

	7
	上海市大学生原创文学大赛
	华东师范大学

	8
	上海市先进成图技术与创新设计大赛
	东华大学

	9
	上海市大学生创业决策仿真大赛
	东华大学

	10
	上海市大学生网络安全大赛
	东华大学

	11
	上海市大学生机械工程创新大赛
	上海交通大学

	12
	上海市师范生教学技能竞赛
	华东师范大学

	13
	上海市高校商业精英挑战赛国际贸易专业竞赛
	上海理工大学

	14
	上海市大学生新材料创新创意大赛
	上海理工大学

	15
	上海市大学生中国智能制造挑战赛
	上海应用技术大学

	16
	上海市医学院校大学生临床技能竞赛
	上海交通大学医学院

	17
	上海国际护理技能大赛
	上海健康医学院

	18
	上海市大学生电子商务“创新 创意 创业”挑战赛
	华东理工大学

	19
	上海市大学生企业经营模拟沙盘大赛
	上海海洋大学

	20
	上海市大学生模拟法庭大赛
	华东政法大学

	21
	上海市大学生电子设计竞赛
	华东师范大学

	22
	第45届ICPC国际大学生程序设计竞赛（亚洲区 上海站）
	上海大学

	23
	全国大学生结构设计竞赛（上海赛区）
	上海理工大学

	24
	全国大学生数学建模竞赛（上海赛区）
	复旦大学

	25
	全国大学生数学竞赛（上海赛区）
	复旦大学

	26
	全国大学生广告艺术大赛（上海赛区）
	上海师范大学

	27
	全国大学生工业设计大赛（上海赛区）
	上海理工大学

	上海市教育委员会办公室
	2019年11月2日印发

1
—  1  —